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Al Contestar Cite este Nre:2(171E16120 0 1F01 Anex:00rigen :
. OFICINA RED UDNET/VALDES CRUZ MARTHA CECILIA Destino: VICERRECTORIA
Doctor ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/PINILLA Asunto: EVALUACION TECNICA

CONVQCATORIA PUBLICA 006- SOFTWARE MICROSQOF
EDUARD PINILLA RIVERA
Vicerrector administrativo ( C)
Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas
Presente

Ref.: Evaluacion técnica Convocatoria Publica No. 006,L|cencuamlento software Microsoft

Respetado Doctor Pinilla:

En respuesta al oficio IE16035, del 14 de junio de 23017, emitido por el sefior rector,
atentamente envio la evaluacién técnica de ta convocatoria de la referencia, cuyo objeto
es “renovacion del licenciamiento del software Microsoft bajo la modalidad de enroliment
education solutions (EES) para la Universidad Distrital”.

Empresas evaluadas:

1. Controles Empresariales
2. Software ONE
3. Softline de Colombia

Cordialmente,

;%‘ & AL, <

Ing. RTHA CECILIA VALDES CRUZ
lefe Oficina Red de Datos UDNET
udnet@udistrital.edu.co

Se anexa lo anunciado en (1) folio

Elabord Yolanda Rodriguez Forero Técnico| ( E ) UDNET it



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 10SE DE CALDAS
CONVCCATORIA PUBLICA No. 06 DE 2017
"CONTRATACION DE LA RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE MICROSOFT BAJO LA MODALIDAD
ENROLLMENT FOR EDUCATION SOLUTIONS {EES) PARA LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS."
MATRIZ DE EVALUACIGON TECNICA
Controles Empresariales Software ONE Softline de Colombia
ITEM Producto Cantidad
Cumgle / No cumple Chservaciones Cumpfe / No cumple Ohservacianes Cumple / No cumple Observaciones
WinRmtDskipSrvesCAL ALNG LicSAPK MVL
] [mTmrosEipory ‘ 500 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pag. 89 CUMPLE Pig. 156
BDveCAL
2 |OfficeProPtusEdu ALNG LicSAPk MVL 1084 CUMPLE Pég.. 133 CUMPLE - Pag. 8% CUMPLE Pag.. 154
3 |winentforSA ALNG UpgrdSAPk ML 1084 CUMPLE Pég.. 133 CUMPLE Pag. 89 CUMPLE Pag.. 154
4 |WinSurCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL 1084 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pag. 89 CUMPLE Pag.. 154
5 Jvisio Pro Win32 y 64 All Lng Lic/sa Pack 100 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pag. 89 CUMPLE Pag.. 154
6 |Praject Pro win32 y 64 All Lng Lic/s 100 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pag, 89 CUMPLE Pag.. 154
7 |5QL Server Enterprise Core 2 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pag. 89 CUMPLE Pag.. 154
i VS STDC ALNG LicSAPk MVL 2Li
8 \CA’;':E;Z ore ALNG LicS. * 400 CUMPLE Pag.. 133 CUMPLE Pig. 89 CUMPLE Pag. 154
De acuerdo al numeral
De acuerdo al numeral
2.5.1, "ACTUALIZACION
2.5.1, "ACTUALIZACIGN
[update - upgrade} ¥ {updat 4
SOPGRTE" . |lupdate - upgra 2] ¥
. SOPORTE"
i . Es necesario que la i
9 [|Actualizaciones Cumple Pag.. 133 NO CUMPLE NQO CUMPLE Es necesarioc gue la
empresa aclare ia
- empresa aclare la
actualizaciones de o
actualizaciones de cada
cada producto
i i producto durante la
durante la vigencia de! _ i
vigencia del contrato.
contrata,
Documentacion Técnica
Certificacion de Microsoft "Academic
CUMPLE Pag.. 12 MPLE Pag.. CUMPLE Pag.. 146
101 sucation Resellert (AER)" B 129 CU %86 a8
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Centificacion de Microsoft "Large Account

Enroliment for Education Selutions

Experiencia

r———

Aérea Colombiana -
Escuela de suboficiales

T e

11 Reseller (LAR)" CUMPLE Pég.. 129 CUMPLE Pag.. 86 CUMPLE Pag.146
12 |Cloud Platform & Infra Pag.. 129 CUMPLE Pég.. 86 Pag.. 146
13 |Data Mgmt & Analytics Pag.. 129 CUMPLE Pag.. 86 Pag.. 146
1. Pag.. 129
El oferente es distribuidor auterizado para 2: E.a‘certificacidn va .
14 CUMPLE dirigida para la Fuerza CUMPLE Pag.. 86 CUMPLE Pag.. 146

15 |Certificaciones de contratos CUMPLE Pég. 112 - 123 CUMPLE Pag..83-85 CUMPLE Pag. 50- 74
16 |RUP CUMPLE Pag..13-99 CUMPLE Pég..9-40 CUMPLE Pag.7-77
_rm = Gkri e T by o =
Otra documentacion
Ce acuerdo al numeral
2.5.2 "Valory .
distribucién de los
od |
Valor y distribucion de los productos del productas de
. Software EES para la
Software Enreliment For Education comunidad docente”
17 |Soluticns (EES) para La Comunidag CUMPLE Pag.. 134 NG CUMPLE I CUMPLE P4g.. 158 - 160
L . La Empresa nc
Docente y Administrativa de la . .
Universidad . informa el valor nila
forma de distribucién
de los productos para
el persenal docente y
administrativo,
18 |valor Propuesta $229.790.775 Pag.. 131 $2365.259.638,54 Pig.. 106 $223.604.671 Pag.. 154

Conclu510n

1, La empresa Controles Empresariales, cumple con todo lo solicitado técnicamente en la presente convocatoria publica.
2.ia empresa SoftwareOne debe aclarar '

- Actualizaciones (update y upgrade] de los productos durante Ia vigencia del contrato.

- Valor y de distribucion en la adquisicion de los productos del Software Enrollment For Education Solutions [EES)

para La Comunidad Docente y Administrativa de Ia Universidad

3. La empresa Softline debe aclarar
- Actualizaciones (update y upgrade] de los productos durante la vigencia del contrata. .

Ing. Julta Guerrero Sanchez

CPS UDN

servidores@udistrital.edu.co
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In’{Martha Valdés Cruz
Directora Red UDNET
servidores@udistrital.edu.co
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